News Release

2023 年 10 月 17 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、法人のお客さまの

ＳＤＧｓへの取り組みをサポートするため「＜ほくぎん＞ＳＤＧｓ評価サービス」を取り扱いし

ております。

今般、株式会社Ｔ・Ｔ・Ｏ（本社：石川県能美市、代表取締役 小野 憲一）が本サービスを

通じてＳＤＧｓ宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、地域のお客さまとともに、持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

記

１．会社概要

２．今回策定したＳＤＧｓ宣言について

  次頁をご覧ください。

３．該当する SDGsの目標

以 上

企業名 株式会社Ｔ・Ｔ・Ｏ

所在地 石川県能美市山口町ヨ１５番地

代表者 代表取締役 小野 憲一

事業内容 建設機械・産業機械部品塗装

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 営業企画部 プロセスサポートグループ  TEL(076)423-7111

株式会社Ｔ・Ｔ・Ｏの「ＳＤＧｓ宣言」策定を支援しました！

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連

で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的な

ターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」

を表明しました。

＜主な取組み＞ ＜主な取組み＞

＜主な取組み＞ ＜主な取組み＞

・乾燥炉の断熱カバー加工、ボイラー蒸気水の再利用によるＬＰＧ
・使用料の削減

株式会社Ｔ・Ｔ・Ｏ
ＳＤＧｓ宣言

当社は国連が提唱する『持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）』に賛同し、
事業活動を通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

2023年10月17日
株式会社Ｔ・Ｔ・Ｏ

代表取締役 小野 憲一

当社の取組み

商品・サービス 環境
技術者集団として､確かな技術に裏打ちされた安心･安
全･迅速･確実なサービスをご提供し、お客様と一生涯
お付き合いいただける信頼関係を築きあげられるよう尽
力いたします。

環境マネジメントシステムに則り、廃棄物の適正処理や
削減、省エネ・CO2排出量削減に取り組み、事業活動
による環境負荷の軽減に努めます。

・事業継続力強化計画認定取得、定期的な訓練 ・環境配慮型の工場設立

・検品担当者のクライアントへの訪問、現場作業者との連絡 ・B Corp認証取得
・環境配慮型塗料（粉体塗料/水性塗料）、塗装方法の採用・粉体塗装の塗装工程にて、2時間に1度膜厚測定（品質確保）

・お客様満足向上に向けた月次品質会議 ・環境マネジメントシステム「エコステージ2」認証取得
・各工場空調設備の完備（作業性UPによる品質・生産性向上)

・地元サッカーチーム、空手教室への協賛
・地元の祭礼への寄付
・塗装体験の提供

人権・働きがい 地域・社会貢献
人材の積極育成と、労働安全衛生の徹底、就業規則
の整備等によって、社員一人一人が主役として、やりが
いのある仕事ができる環境づくりを実践します。

地元人材の積極採用、地域への協賛活動を通じて、持
続可能な地域社会の実現に貢献します。

・地元人材の積極採用

・2024年目標：有機溶剤使用量削減、粉体塗装・水性塗装への移行推進

ＳＤＧｓとは
●Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称で、国連の全会一致で
採択された2030年までに達成すべき１７の目標と１６９のターゲットで構成されます。

●誰一人取り残さないという理念のもと、政府や企業、市民などすべての人が関わり、
気候変動や経済成長、人権や働きがいなど、幅広く社会課題の解決を目指しています。

・女性管理職の登用（在籍）
・資格取得費用の全額補助
・石川県「かがやき健康企業宣言」登録
・長時間労働抑制に向けた取組み